⁽¹⁾ 29 mai.

LXVII.

Berthold, comte de Neuchâtel, résigne à Saint-Jean les droits qu'il croyait avoir sur l'église de Diesse et que son aïeul Ulrich avait déjà cédés en faveur de la dite abbaye.

LE V DES IDES D'AVRIL MCCXVIII. ⁽¹⁾

Livres de Saint-Jean, aux arch. des fiefs à Berne. I, f° 566.

B. Comes Novi Castri omnibus rei geste notitiam scire volentibus, salutem. Sciant omnes tam presentes quam posteri, quod cum lis orta esset inter nos et abbatiam herilacensem super donatione ecclesie de Diesse quam credebamus possidere de jure, comperta rei veritate lucidius per dominum et patruum nostrum B. lausannensem episcopum et quosdam alios honestos viros, confitentes se interfuisse quum avus noster U. dominus Novi Castri cruce signatus confessus est multis presentibus donationem predictam injuste multociens celebrasse, resignavit itaque ibidem predictae donationi injuste possesse, precipiens filiis suis ne aliquam calumniam supra predictam donationem in perpetuum facerent. Hec audientes resignavimus et nos sepe dicte donationi in manu abbatis coram thesaurario lausannensi U. et coram U. priore sancti Marii et U. Hegestorf et B. de Tiesse et multis aliis. Ut autem hoc inconcussum permaneat, sigilli B. lausannensis episcopi munimine et Ul. patrum nostri et nostri etiam roboravimus. Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini MCCXVIII, v idus aprilis in monasterio herilacense.

⁽¹⁾ 9 avril.

LXVIII.

Redevances annuelles que perçoit le chapitre de Lausanne à Rosei, Auvernier, Coffrane et Cormondrêche.

VERS MCCXX.

Cartul. de l'évêché de Lausanne en original à la bibl. de la ville de Berne, f° 58.

APUD Rosei et Avernie, apud Corfrano et Cormundreschi, de terra et redditibus habemus IX lunagios et duas vineas. In circatu quidem quisque debet cupam vini

et 1 panem et 1 denarium. Et ad vindemias in proxima nocte, villicus debet duobus canonicis et sociis sumptum. De unoquoque lunagio preter Corfraino debentur VIII panes et VIII denarios ⁽¹⁾ et duo sextaria vini. Due terre debent parare vas unum scilicet piscem et v circulos. In natale Domini queque terra vi denarios pro piscibus quos villicus portare debet, et si contigerit quod canonici emant terram, unusquisque debet adjuvare secundum posse suum, et unusquisque in videmiis duos vindemiatos.

Due terre de Corfrano debent queque III panes et III cupas avene. Hec fuerunt tempore Lodoici de Grancon canonici.

(¹) Denarii.

LXIX.

Berthold de Neuchâtel, évêque de Lausanne, déclare qu'il a donné à Fontaine-André la terre de Champreveyre et qu'il a reçu de cette abbaye celle qu'elle possédait à Marins.

MCCXX.

Arch. du Prince. X^o, n^o 5. Original sur parchemin.

B. Dei gratia lausannensis episcopus omnibus presens scriptum inspecturis, salutem in Christo. Sciant quos oportuerit, quod nos in tempore Ottonis abatis fontis Andree, assensu ipsius abatis et totius conventus, terram de Champruvare quam homo noster nomine Aimar de Arins tenuit, prefate domui concessimus et dedimus, pro terra quam predicta domus habuit apud Marins; et ut hoc firmum et ratum permaneat, sigillis nostris hoc roborari fecimus. Actum est autem hoc anno MCCXX ab incarnatione Domini. Testes hujus rei sunt: Cono minister, Ulricus Grisun, Rodulfus de Marins.

LXX.

Ulrich, comte, et Berthold, seigneur de Neuchâtel, confirment le privilège donné par leurs prédécesseurs à Saint-Jean lors de sa fondation, en vertu duquel il était loisible à leurs ministériaux de se donner eux-mêmes et leur alleu à cette abbaye.

MCCXXI.

Arch. du Prince. H^o, n^o 1. Original sur parchemin.

ULRICUS comes de Novo Castro et Bertoldus dominus Novi Castri omnibus scire volentibus rei geste notitiam. Sciant universi tam presentes quam futuri, quod

domus hereliacensis sancti Johannis Baptiste a predecessoribus nostris ita fundata fuit quod quicumque ministerialium suorum allodium suum vel se ipsum prefate domui conferre vellet, libere sine contradictione dominorum fieret. Quod nos ratum habentes sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini MCCXXI.

LXXI.

Ulrich, comte, et Berthold, seigneur de Neuchâtel, déclarent que leur ancêtre Conon, évêque de Lausanne, premier et principal fondateur de Saint-Jean, avait donné à cette abbaye la cour de Mentzenow et qu'elle en avait joui tranquillement depuis un siècle.

MCCXXI.

Feuille hebdomadaire de Soleure, année 1829, p. 292.

ULRICUS comes Novi Castri et Bertholdus dominus Novi Castri, universis presens scriptum inspecturis, salutem in Domino. Quoniam fragili hominum cogente memoria, multa prius bene disposita in oblivionem de facili traduntur, nos ea que a predecessoribus nostris ad animarum salutem facta et disposita sunt perpetue memorie commendari volentes, universis hoc scriptum inspecturis innotescimus si quidem, cum domus herilacensis sancti Johannis Baptiste a predecessoribus nostris sit fundata et a nobis aucta et meliorata, inter ipsos tunc primus et precipuus fuit Cono episcopus lausannensis, qui in ipsa fundatione ipse fundator curiam de Menzinowa, ita libere cum omni jure et omnibus appendiciis suis sicut ipse possedit, pro salute anime sue et predecessorum suorum prefate domui contulit. Nos autem hoc presenti scripto nostro omnibus scire volentibus ratum habentes, quod a predecessoribus nostris factum est, testimonio perhibemus quod prefata domus, prefatam possessionem sicut ei libere collata fuit, ita a centum annis usque ad presentem diem libere et quiete possedit. Ut autem hoc irrefragabile permaneat, sigillorum nostrorum munimine hoc fecimus roborari. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini MCCXXI.